АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2017

г. Бородино

№ 190
	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 18.05.2012 №374 «Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлениями Правительства Красноярского края от 01.12.2009 №620-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края» и от 12.02.2017 № 97-п «Об утверждении нормативов штатной численности краевых учреждений социального обслуживания», на основании решения Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013 №29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино», с изменениями внесенными решением от 03.03.2017 №10-125р, и Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации города Бородино от 18.05.2012 №374 «Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино», с изменениями внесенными постановлениями администрации города Бородино от 10.09.2012 №795, от 25.02.2013 №196, от 22.10.2013 №1155, от 26.11.2013 №1313, от 17.12.2013 №1385, от 30.09.2014 №879, от 27.10.2014 №979, от 25.05.2015 №454, от 24.07.2015 №645, от 19.10.2015 №954, от 26.01.2016 №42, от 10.02.2016 №72, от 14.06.2016 №415, от 29.09.2016 №696, от 28.12.2016 №987 и от 13.02.2017 №52 следующие изменения:

в Примерном положении об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино (далее – Положение):

в таблице пункта 2.1. раздела II:
раздел ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» дополнить строками следующего содержания:

«
	4 квалификационный уровень

	механик
	4831

»;
Раздел «Должности, не предусмотренные ПКГ» дополнить строкой следующего содержания:

«
	Специалист по работе с семьей
	4623

»;
в разделе VI:
в таблице пункта 6.18 в столбце 3 строки 1 цифры «3,1» заменить цифрами «3,0»;
в Приложении 1 к Положению:

в таблице:
раздел «Должности, не предусмотренные ПКГ» дополнить строками следующего содержания:
«

	Специалист по работе с семьей

	Применение современных
методик, внедрение инновационных
методов и технологий в
реабилитационный процесс, проявление творческой активности
	Реализация запланированных мероприятий в полном объеме на удовлетворительном уровне (с единичными (не свыше трех) замечаниями; проявление систематической творческой активности (проявление творческой активности только в отдельных случаях) по итогам работы за отчетный период

	63

»;
дополнить разделом следующего содержания:
«

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

 (механик)

	Обеспечение безаварийной работы автотранспорта учреждения, его правильной эксплуатации, своевременного и качественного ремонта и технического обслуживания, соблюдение требований техники безопасности, охраны труда и ПДД
	Отсутствие обоснованных замечаний, претензий, жалоб по итогам работы за отчетный период
	4 квалификационный уровень
	66

»;
в Приложении 2 к Положению:

в таблице:

дополнить разделом следующего содержания:

«

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

 (механик)

	Обеспечение качества выполняемых работ в части соблюдения требований техники безопасности, охраны труда и ПДД, обеспечения бесперебойной работы автомобильного транспорта учреждения, ведения учета и контроля товарно-материальных ценностей, качественная подготовка к прохождению технической диагностики автотранспорта учреждения
	Отсутствие замечаний по итогам работы за отчетный период, ведение журналов, необходимой документации, ежемесячная сверка с органами ГИБДД по сведениям, отражаемым в журналах
	4 квалификационный уровень

	98

»;
раздел «Должности, не предусмотренные ПКГ» дополнить строками следующего содержания:

«

	Специалист по работе с семьей

	Соответствие оказанных услуг стандартам качества социальных услуг, соблюдение принципов этики
	Отсутствие или наличие единичных (до 2) обоснованных претензий (жалоб), замечаний за отчетный период

	94

».
 2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города А.А.Морозова.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы города Бородино

А.В. Первухин
Миль 44012